



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

A/S OILPOWER HYDRAULICS
SKIPPERGADE 7, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. maj 2016

Klaus Kisum Kjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 6-8 |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10-11 |
| Noter..... | 12-14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | A/S Oilpower Hydraulics Skippergade 7 6700 Esbjerg Telefon: 75 12 55 55 CVR-nr.: 60 51 54 17 Stiftet: 2. oktober 1981 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Klaus Kisum Kjær Jacob Bjerregård Thrane Torben Munk Thomsen Lars Strømgård Nielsen Kjeld Vognstrup Christensen |
| Direktion | Torben Møller-Jensen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod |
| Pengeinstitut | Spar Nord Bank A/S Strandbygade 20 6700 Esbjerg |
| Advokat | Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer, yder service og handler med hydrauliske anlæg offshore, til det maritime erhverv og industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.043.247 kr. Det ordinære resultat af primær drift udgør 4.896.091 kr. mod 1.944 tkr. sidste år. Indeholdt i årets resultat er gevinst ved salg af selskabets tidligere domicilejendom 1.887.461 kr., der er indregnet som en realisationsavance under afskrivninger i årsrapporten.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede en positiv udvikling i omsætning og resultat i 2015. Aktivitetsniveauet for 2015 var samlet set som forventet.

Henset til at offshore branchen det seneste år generelt har været hårdt ramt af den faldende oliepris på verdensmarkedet, anser ledelsen årets resultat, under de nuværende markedsvilkår, for at være tilfredsstillende.

I 2015 er selskabet blevet ISO 9001 certificeret.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 32.628.531 kr., og en egenkapital på 10.881.061 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et resultat af primær drift og aktivitetsniveau i 2016 på niveau med det realiserede i regnskabsåret 2015.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 17.682.451 | 14.602 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -13.245.270 | -11.361 |
| Af- og nedskrivninger..... | | 458.907 | -1.294 |
| DRIFTSRESULTAT | | 4.896.088 | 1.947 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 18.329 | 10 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -960.041 | -1.001 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 3.954.376 | 956 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | -911.129 | -212 |
| ÅRETS RESULTAT | | 3.043.247 | 744 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 760.000 | 0 |
| Ekstraordinært udbytte..... | | 0 | 800 |
| Overført resultat..... | | 2.283.247 | -56 |
| I ALT | | 3.043.247 | 744 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Bygninger..... | | 18.152.791 | 19.795 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 2.925.066 | 2.818 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 21.077.857 | 22.613 |
| Andre værdipapirer..... | | 100.000 | 100 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 100.000 | 100 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 21.177.857 | 22.713 |
| Handelsvarer og hjælpematerialer..... | | 4.000.000 | 3.814 |
| Varebeholdninger..... | | 4.000.000 | 3.814 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 5.333.272 | 6.189 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 5 | 1.618.000 | 1.360 |
| Andre tilgodehavender..... | | 165.466 | 599 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 251.164 | 217 |
| Tilgodehavender..... | | 7.367.902 | 8.365 |
| Likvide beholdninger..... | | 82.772 | 48 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 11.450.674 | 12.227 |
| AKTIVER..... | | 32.628.531 | 34.940 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Aktiekapital..... | | 500.000 | 500 |
| Overført overskud..... | | 9.621.061 | 7.338 |
| Forslag til udbytte..... | | 760.000 | 0 |
| EGENKAPITAL..... | 6 | 10.881.061 | 7.838 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 491.000 | 87 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 491.000 | 87 |
| Gæld til realkreditinstitut..... | | 8.243.769 | 10.014 |
| Banklån..... | | 6.921.666 | 8.243 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 7 | 15.165.435 | 18.257 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 7 | 1.240.000 | 1.188 |
| Gæld til pengeinstitut..... | | 1.431.252 | 4.333 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.004.039 | 1.618 |
| Selskabsskat..... | | 507.130 | 0 |
| Anden gæld..... | | 1.908.614 | 1.619 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 6.091.035 | 8.758 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 21.256.470 | 27.015 |
| PASSIVER..... | | 32.628.531 | 34.940 |
| Eventualposter mv. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Ejerforhold | 10 | | |

NOTER

| | 2015 kr. | 2014 tkr. | Note |
|--|-------------------|---------------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Løn og gager..... | 11.464.065 | 9.723 | |
| Pensioner..... | 952.965 | 825 | |
| Omkostninger til social sikring..... | 483.540 | 494 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 344.700 | 319 | |
| | 13.245.270 | 11.361 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 507.130 | 0 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 403.999 | 212 | |
| | 911.129 | 212 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | | Produktionsanlæg og maskiner | |
| | Bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2015..... | 23.949.370 | 5.354.097 | |
| Tilgang..... | 59.700 | 701.895 | |
| Afgang..... | -3.506.792 | -573.771 | |
| Kostpris 31. december 2015..... | 20.502.278 | 5.482.221 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015..... | 4.154.829 | 2.535.357 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -2.759.127 | -573.771 | |
| Årets afskrivninger | 953.785 | 595.569 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015..... | 2.349.487 | 2.557.155 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..... | 18.152.791 | 2.925.066 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Andre værdipapirer | |
| Kostpris 1. januar 2015..... | | 100.000 | |
| Kostpris 31. december 2015..... | | 100.000 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..... | | 100.000 | |

NOTER

| | 2015 kr. | 2014 tkr. | Note |
|---|------------------|--------------|----------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | | 5 |
| Igangværende arbejder | 1.559.695 | 1.570 | |
| Anslået avance | 172.785 | 178 | |
| A'conto faktureret | -114.480 | -388 | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 1.618.000 | 1.360 | |
| Der indregnes således: | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) | 1.618.000 | 1.360 | |
| | 1.618.000 | 1.360 | |

Egenkapital

6

| | Aktiekapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
|---|----------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 500.000 | 7.337.814 | 0 | 7.837.814 |
| Forslag til årets resultatdisponering | | 2.283.247 | 760.000 | 3.043.247 |
| Egenkapital 31. december 2015 | 500.000 | 9.621.061 | 760.000 | 10.881.061 |

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

| | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|--|----------------|--------------|
| Aktiekapital | | |
| Aktiekapitalen er fordelt således: | | |
| Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr | 500.000 | 500 |
| | 500.000 | 500 |

Langfristede gældsforpligtelser

7

| | 1/1 2015 gæld i alt | 31/12 2015 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitut | 10.013.972 | 8.590.769 | 347.000 | 6.764.000 |
| Banklån | 9.430.923 | 7.814.666 | 893.000 | 2.945.000 |
| | 19.444.895 | 16.405.435 | 1.240.000 | 9.709.000 |

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler.

Leasingaftalerne løber indtil henholdsvis 31. maj 2016, 30. juni 2016, 30. november 2016, 28. februar 2017, 31. marts 2018, 30. april 2018 og 30. juni 2020.

Leasingydelseerne i denne periode udgør 498.000 kr.

Selskabet har indgået 2 grundlejekontrakter med en samlet årlig leje på ca. 148.000 kr.

Begge lejemål kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedte ejerpantebreve på 10.000.000 kr. med pant i Skippergade 7.

Herudover er der stillet virksomhedspant på 3.000.000 kr. med pant i debitorer, varelager, driftsmidler samt goodwill.

Bogførte værdier pr. 31. december 2015:

| | |
|--------------|---------------|
| Debitorer | 5.333.272 kr. |
| Varelager | 4.000.000 kr. |
| Driftsmidler | 2.925.066 kr. |
| Goodwill | 0 kr. |

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor 8.590.769 kr., er der givet pant i bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 18.152.791 kr.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Donkey Holding ApS
Sandgade 16, Store Darum
6740 Bramming

Jacob Thrane Holding ApS
Vestervænget 16B
6710 Esbjerg V.

LSN Darum Holding ApS
L.V. Jensens Allé 8
6705 Esbjerg Ø.

TMT Holding af 6. juni 2007 ApS
Østre Industrivej 1B
6731 Tjæreborg